Протокол № 7
заседания Общественного Совета при главе Галичского
муниципального района

г. Галич                                                                              30 декабря 2016 года

Присутствовали:

председатель  Общественного Совета

заместитель председателя Общественного Совета

Члены Общественного Совета

Повестка дня:

1. Экспертиза проектов
- постановления администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

- постановления администрации Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;
- постановления администрации Березовского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Березовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

- постановления администрации Степановского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

- постановления Собрания депутатов Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Собрания депутатов Галичского муниципального района Костромской области»;
- распоряжения Контрольно-счетного органа муниципального образования Галичский муниципальный район «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно - счётного органа муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области»
По первому вопросу выступила председатель  Общественного Совета Е.Г. Киселева:
30 декабря 2016 года завершилось общественное обсуждение проектов
- постановления администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

- постановления администрации Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

- постановления администрации Березовского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Березовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

- постановления администрации Степановского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

- постановления Собрания депутатов Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Собрания депутатов Галичского муниципального района Костромской области»;

- распоряжения Контрольно-счетного органа муниципального образования Галичский муниципальный район «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно - счётного органа муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области»
Решили:
Одобрить в целом проекты:
- постановления администрации Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

«за» -  5 чел.; «против» -  нет; «воздержался» - нет
- постановления администрации Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

«за» -  5 чел.; «против» -  нет; «воздержался» - нет

- постановления администрации Березовского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Березовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;

«за» -  5 чел.; «против» -  нет; «воздержался» - нет
- постановления администрации Степановского сельского поселения Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, в том числе подведомственных  указанным органам казенных учреждений»;
«за» -  5 чел.; «против» -  нет; «воздержался» - нет
- постановления Собрания депутатов Галичского муниципального района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Собрания депутатов Галичского муниципального района Костромской области»;

«за» -  5 чел.; «против» -  нет; «воздержался» - нет
- распоряжения Контрольно-счетного органа муниципального образования Галичский муниципальный район «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно - счётного органа муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области»
«за» -  5 чел.; «против» -  нет; «воздержался» - нет
Председатель

Общественного Совета
Заместитель председателя

Общественного Совета
Члены Общественного Совета: